
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

П Р И К А З  

 

от 12.01.2021 г.                № 100-ПБ 

 
«О назначении ответственного 

за организацию и работу добровольной 

пожарной дружины» 

 

На основании Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479, нормативных документов по 

пожарной безопасности, исходя из специфики пожарной опасности здания, сооружений, 

помещений, технологических процессов, технологического и производственного 

оборудования, руководствуясь Уставом учреждения, Правилами внутреннего трудового 

распорядка, –   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную собранием трудового коллектива 

протокол № 01 от 11.01.2021 в составе: 

 

Самохина Е.Е., воспитатель ответственная за сообщение о пожаре в пожарную 

часть  

Выртосу О.В., дворник ответственный за встречу пожарной команды и 

сопровождение ее к месту пожара  

Пудова В.Ю., учитель-логопед ответственный за эвакуацию людей из здания  

Павленко О.Д. машинист по 

стирке белья и ремонту 

спецодежды 

ответственный за эвакуацию наиболее ценного 

имущества 

Самохина О.В., заведующий ответственный за тушение пожара первичными 

средствами пожаротушения 

 

2. Командир и члены дружины являются ответственными за свои действия в случае пожара и 

должны четко знать свои обязанности: 

№ 

п/п 
Должностное лицо 

Должность по 

табелю боевого 

расчета 

Основные обязанности при пожаре 

 

Воспитатель 

Самохина Е.Е. 

Командир ДПД 1. Сообщает или дублирует 

сообщение о пожаре по телефону 

01 или 112: 

• адрес объекта; 

• место возникновения пожара; 

• свою фамилию. 



2. Прекращает все работы в здании, 

отключает электроэнергию. 

3. Занимается эвакуацией людей из 

опасной зоны. 

4. В зависимости от обстановки 

ставит задачи членам пожарного 

расчета на тушение пожара. 

5. Следит за безопасностью 

работающих на пожаре бойцов. 

6. Сообщает о пожаре заведующему 

ДОУ. 

7. Организует встречу пожарных 

подразделений. 

2 

Выртосу О.В. Звено связи и 

оповещения 

1. Сообщает или дублирует 

сообщение о пожаре по телефону 

01 или 112: 

• адрес объекта; 

• место возникновения пожара; 

• свою фамилию. 

2. Встречает подразделение 

пожарной охраны, докладывает 

об обстановке и сопровождает к 

месту пожара. 

3. Обеспечивает доступ пожарным 

подразделениям в закрытые 

помещения для целей 

локализации и тушения пожара. 

3 

Пудова В.Ю. Звено спасателей 1. Организует эвакуацию людей из 

здания центрального корпуса. 

2. Организует эвакуацию людей из 

здания лечебного корпуса. 

4 

Павленко О.Д. Звено эвакуации 

ценного 

имущества 

Организует эвакуацию наиболее 

ценного имущества и документации 

5 

Самохина О.В. Звено 

пожаротушения 

Организует тушение пожара 

первичными средствами 

огнетушения 

 

3. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения 

пожара, для чего ответственному за пожарную здания составлять план 

тренировки по эвакуации людей. 

 

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       О.В. Самохина 
 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Воспитатель «___» ____________ 2021 г ___________ Самохина Е.Е. 

Учитель-логопед «___» ____________ 2021 г ___________ Пудова В.Ю. 

Дворник «___» ____________ 2021 г __________ Выртосу О.В. 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды «___» ____________ 2021 г __________ Павленко О.Д. 

 


		2021-06-20T16:01:05+0300
	Самохина Ольга Владимировна




